
 

 

DETERMINAZIONE DELLA DIRIGENTE 
 
OGGETTO: acquisizione al patrimonio dell’Istituzione scolastica dei beni concessi a titolo gratuito da IC Vigolo 
Vattaro. 
 
Premesso che: 
− l'Istituto Comprensivo Vigolo Vattaro ha avviato, giusta determinazione del Dirigente scolastico n. 
57_2025, una procedura finalizzata all'acquisizione di manifestazioni di interesse per la cessione a titolo 
gratuito di beni di falegnameria; 
− entro la scadenza del termine previsto dalla predetta determinazione l'I.F.P. Sandro Pertini, con nota 
IFPSP 2534 del 04.04.2025, ha manifestato il proprio interesse all'acquisizione di alcuni dei beni indicati e in 
particolare: n. 1 sega a nastro; n. 1 trapano a colonna; n. 2 seghetti alternativi; 
− con determinazione n. 61 del 14.04.2025 del Dirigente scolastico dell'I.C. Vigolo Vattaro i predetti beni 
sono stati assegnati all'I.F.P. Sandro Pertini in ragione dell'unica candidatura pervenuta; 
− i beni sono stati ritirati in data 30/04/2025, come da verbale acquisito al protocollo IFPSP 2957/2025 del 
30.04.2025; 
− il collaudo ha avuto esito positivo, giusto verbale n. 1_2025, protocollo IFPSP 3203 del 12.05.2025; 
− pur non essendovi incremento nel patrimonio dell’Ente si rende necessario registrare i beni 
nell’inventario dell’Istituzione scolastica; 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la Legge Provinciale 19 luglio 1990 n. 23, “Disciplina dell’attività contrattuale e dell’amministrazione 
dei beni della P.A.T.” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni Scolastiche e 
formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n.20-22/Leg.); 
VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979,n.7 e ss.mm.ii. (Norme in materia di bilancio e contabilità 
generale della Provincia Autonoma di Trento), ed in particolare l’art 55 comma 2, nonché il relativo 
regolamento di contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg; 
VISTA  la Legge provinciale 7 agosto 2006, n, 5 (Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino), 
con particolare riferimento all’art. 74; 
VISTO  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 relativo a “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”, in particolare l’art 51 comma 2 lettera a); 
VISTA la Legge provinciale di contabilità 14 settembre 1979, n. 7 e ss.mm.ii. (Norme in materia di bilancio e 
di contabilità generale della Provincia Autonoma di Trento) ed in particolare l’art. 27 nonché il relativo 
Regolamento di contabilità approvati con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg; 
VISTO  il regolamento di contabilità delle Istituzioni scolastiche in Provincia di Trento emanato con Decreto 
del Presidente della Provincia 12 ottobre 2009, n. 20-227Leg – nelle parti compatibili con il D. Lgs. n. 
118/2011; 
VISTA  la delibera del Consiglio dell’Istituzione n. 22 del 19 dicembre 2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2025-2027, approvato dalla Giunta provinciale con deliberazione n. 268 del 
28.02.2025; 
VISTA  la propria determinazione n. 126 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato adottato il Bilancio 
finanziario gestionale 2025-2027; 

ifpsp-12/05/2025-72 - Determinazione del Dirigente scolastico



 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 100 del 5 novembre 2024 recante la nomina della Commissione 
designata per il collaudo del succitato arreso scolastico; 
VISTO il verbale positivo di collaudo acquisito al protocollo ifpsp 3203 del 12.05.2025 
 

DETERMINA 
 
1.  di autorizzare l’iscrizione nel patrimonio dell’Ente dei seguenti beni concessi a titolo gratuito dall’Istituto 
Comprensivo di Vigolo Vattaro: 
- n. 1 trapano a colonna; 
- n. 1 sega a nastro; 
- n. 2 seghetti alternativi.  
2. che a seguito dell’operazione di cui al punto precedente non vi è incremento nel patrimonio trattandosi 
di concessione a titolo gratuito e che i beni hanno una registrazione progressiva dal numero di inventario 
77579 al numero 77582; 
3. di dare atto che questa determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 11, comma 2, 
del decreto del Presidente della Provincia 12 ottobre 2009, n. 20 - 22/Leg.; 
4. di dare atto che il presente provvedimento è impugnabile ai sensi di legge. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
(dott.ssa Maria Rita Magistro) 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti 
di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione 
(art. 3 bis D.Leg. n. 82/2005). L’indicazione del nome del firmatario 
sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D.Leg. N. 39/1993) 

 
 


		2025-05-12T09:44:54+0200




